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برخورد 2 موتورسیکلت 
دو  برخورد  از  بجنورد  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
موتورسیکلت در جاده باباامان و فوت دو نفر خبر داد. 
یک  اعلام  پی  در  گفت:  گل محمدزاده  محمد  سرهنگ 
مورد تصادف بین دو دستگاه موتورسیکلت در کیلومتر 5 
محور بجنورد_شیروان )محدوده هتل داریوش( بلافاصله 
ماموران انتظامی و پلیس راه به محل حادثه اعزام شدند. 
وی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد که به دلایلی دو 
دستگاه موتورسیکلت با هم برخورد شدیدی داشته که 4 
نفر آسیب دیده و پس از انتقال به بیمارستان توسط عوامل 
کبان فوت کردند. این مقام انتظامی  امدادی دو نفر از این را
در پایان با بیان اینکه علت این حادثه توسط کارشناسان 
پلیس راه در حال بررسی است اظهار داشت: رعایت قوانین 
و مقررات رانندگی می تواند از بروز حوادث تلخ جلوگیری کند.

کشف فرش های قاچاق 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از 
10 تخته فرش نفیس خارجی قاچاق به ارزش 13 میلیارد ریال 
گاه مهدی افشاری توضیح داد: با انجام  خبر داد. سرهنگ کارآ
اقدامات فنی و پلیسی ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران 
موفق به کشف محل فروش فرش خارجی قاچاق در محدوده 
شمال تهران شدند. وی عنوان داشت: با دریافت خبر تیمی 
از ماموران به نشانی اعلامی اعزام و مشخص شد که مالک یک 
واحد صنفی تعدادی فرش دستبافت مربوط به کشور های 
همسایه در داخل مغازه دپو کرده است. سرهنگ افشاری با 
اشاره به اینکه مالک واحد صنفی به قاچاق بودن فرش های 
خارجی معترف شد، افزود: در بررسی های بیشتر از این مکان 
13 تخته فرش دستباف کشف و متهم برای سیر مراحل قانونی 
به مقر پلیس انتقال یافت. این مقام پلیسی بابیان اینکه 
کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بیش از 13 میلیارد 
ریال اعلام کردند اضافه کرد: با سرمایه گذاری در ورود و خروج 
کالای قاچاق و ارز نابودی صنایع کشور را هدف نگیرید. وی از 
شهروندان درخواست کرد درصورت مشاهده هرگونه قاچاق 
و یا احتکارکالا با این پلیس به شماره های 02166747343 ویا 

09999871392 تماس بگیرند. 

کلاهبرداری با رسیدساز جعلی 
گاهی فراجا  سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آ
با اشاره به کلاهبرداری با شیوه و شگرد رسیدسازهای جعلی، 
بررسی  با  حتما  خریدار  پرداخت  از  اطمینان  برای  گفت: 
موجودی حساب خود از واریز مبلغ معامله مطمئن شوید. 
سرهنگ سید حسن موسوی اظهار کرد: با توجه به نزدیک  
شدن به ایام پایانی سال، افزایش خرید و فروش کالاهای مختلف 
در سطح جامعه و از طرفی فراوانی کلاهبرداری با شیوه و شگرد 
رسیدسازهای جعلی به منظور پیشگیری از تکرار موارد مشابه 
آن لازم است شهروندان هشدارهای پلیس را رعایت کنند. 
وی افزود: این قبیل کلاهبرداری ها بیشتر در حوزه سایت ها و 
فروشگاه هایی که درگاه پرداخت بانکی نداشته و دریافت وجه 
را به هنگام تحویل کالا منوط کرده اند رخ داده و ممکن است فرد 
کلاهبردار با بیان اینکه کارت بانکی به همراه ندارد از فروشنده 
شماره حساب یا شماره عابر بانک بخواهد اما در ادامه بدون 
هیچ گونه پرداختی با ارائه رسید جعلی از محل متواری می شود. 
گاهی فراجا گفت:  سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آ
پس لازم است افراد و به خصوص صاحبان کسب وکارها به ویژه 
در این ایام که خرید و فروش زیاد است این مورد را حتما در نظر 
داشته باشند و برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده مالی از 
گر پیامک  آنها، پیامک حساب بانکی خود را بررسی کنند. یا ا
بانکی آنها فعال نیست، در وهله اول نسبت به فعال سازی آن 
اقدام کنند؛ در غیر این صورت، صحت رسید واریزی دریافتی 
را با چک کردن حساب بانکی خود تایید کنند. وی خاطرنشان 
کرد: چنانچه با خریدار از طریق برنامه های مجازی خرید و 
فروش آشنا شده اید، به رفتارهای غیرمتعارف )پیشنهاد قیمت 
بالا و انجام معاملات در محل های غیرمعمول( حساس شده و 
دقت بیشتری در خصوص نحوه انجام معامله داشته باشید. 
سرهنگ موسوی تصریح کرد: افراد کلاهبردار با استفاده از 
برنامه های رسیدساز جعلی در هنگام خرید با دریافت شماره 
کارت بانکی فروشنده، رسید جعلی پرداخت هزینه را تهیه و با 
ارائه و یا ارسال آن برای فروشنده، کالای خریداری شده را بدون 

پرداخت هیچ گونه وجهی دریافت و از محل متواری می شوند.

کــوتــاه

کاهش تصادفات در سال ۱۴۰۳ 
جانشین پلیس راهور فراجا با اشاره به آمار 
تصادفات در 22 سال گذشته گفت: از سال 
1380 تا 1402، بیش از 470 هزار نفر در حوادث 
6 میلیون  از  رانندگی جان باختند و بیش 
نفر مجروح شدند که بین 10 تا 15 درصد این 
آمار  بیشترین  و  شد  خواهند  معلول  افراد 
جانباختگان نیز در سنین 20 تا 30 سال هستند 
گزارش  که این مساله نگران کننده است. به 
ایسنا،  سردار حسن مومنی بیان داشت: روند 
کثر اوقات  تصادفات از سال 85 به بعد در ا
کاهشی بوده و در سه سال کاهش چشمگیری 
را شاهد بودیم. یکی از این سال ها سال 85 بود 
که بحث سهمیه بندی سوخت مطرح شده بود 
و اثر خوبی داشت. در سال 89 نیز با تغییرات 
رانندگی،  تخلفات  به  رسیدگی  در  قانونی 
کاهش تصادفات مشاهده شد. همچنین در 
سال های 98 و 99 کاهش تصادفات به دلیل 
گزارش شده بود. وی  کرونا  شیوع بیماری 
افزود: از سال 1399 به بعد، افزایش زیادی 
در تصادفات مشاهده شد، اما از مهرماه 1402 
این روند افزایشی، کاهش یافت. در سال 1402 
نیز شاهد 1.2 درصد افزایش بودیم، اما روند 
کاهش ادامه داشت و در سال 1403 کاهش 
تقریبی 5 درصدی در تصادفات ثبت شد. 
این آمار هرچند که کاهش داشته، اما هنوز 
نگران کننده است و باید همکاری گسترده ای 
از سوی همه دستگاه ها و مردم برای کاهش 
تصادفات انجام شود. سردار مومنی به اهمیت 
پویش »نه به تصادف« که از ماه گذشته آغاز 
شده اشاره کرد و بیان داشت: امیدواریم که 
ح نوروزی سال  نتیجه این پویش را در طر
1404 مشاهده کنیم. در نوروز 1403 کاهش 10.5 
درصدی جانباختگان تصادفات را داشتیم 
گر  که این روند در طول سال ادامه پیدا کرد. ا
ما در ابتدای سال موفق به مهار تصادفات در 
ح نوروزی شویم، این روند در باقی سال  طر
کید  نیز ادامه خواهد داشت. وی همچنین تا
کرد: مردم باید قوانین راهنمایی و رانندگی را 
گرچه ایمنی خودروها و راه ها  رعایت کنند. ا
مهم هستند، اما رعایت قوانین می تواند از 
بروز تصادفات جلوگیری کند. جانشین پلیس 
راهور فراجا در ادامه به موضوعات مرتبط با 
تخلفات حادثه ساز اشاره کرد و گفت: در سال 
گذشته، عدم توجه به جلو حدود 44.5 درصد 
از تصادفات را شامل می شد و بخش عمده ای 
از این تخلفات به استفاده از تلفن همراه مربوط 
بود. امیدواریم با فرهنگ سازی و عدم استفاده 
از تلفن همراه هنگام رانندگی، از بسیاری از 
تصادفات جلوگیری کنیم. جانشین پلیس راه 
فراجا همچنین اعلام کرد که نتیجه این پویش 
را در طرح نوروزی سال 1404 شاهد خواهیم بود. 
وی در پایان از رانندگان خواست تا در ایام نوروز 
برنامه ریزی مناسبی برای سفر داشته باشند و 
از خستگی و خواب آلودگی در جاده ها جلوگیری 
کنند تا با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، 

سالی بی حادثه را تجربه کنند.

فوت زوج میانسال بر اثر گازگرفتگی
ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  رئیس 
میانسال  زوج  گفت:  شاهرود  شهرداری 
کسید  شاهرودی بر اثر استنشاق گاز مونوا
کربن در منزل جان باختند. علیرضا محمدی 
افزود: با اعلام این حادثه به مرکز آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری شاهرود بلافاصله 
گروهی 8 نفره به محل اعزام شد. وی خیابان 
کاج شاهرود را محل این حادثه عنوان کرد 
و گفت: پس از حضور عوامل آتش نشانی، 
نسبت به بازگشایی درِ خانه در طبقه دوم 
اقدام شد. محمدی با بیان اینکه شواهد 
میانسال  شوهر  و  زن  گازگرفتگی  از  نشان 
می داد، ابراز کرد: پس از تایید فوت این زوج 
توسط کارکنان اورژانس، با هماهنگی نیروی 
انتظامی اجساد تحویل پزشکی قانونی شد. 
انتظار می رود شهروندان شهروندان قبل از 
استفاده از بخاری از باز بودن مسیر دودکش 
مطمئن شوند و هر وسیله گازسوز باید یک 
دودکش مجزا و مخصوص به خود داشته 
باشد و حداقل یک متر از کف پشت بام و لبه 

دیوار مجاور فاصله داشته باشد.

رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه از دستگیری یک مجرم 
سایبری خبر داد که با نفوذ به کیف پول های دیجیتال کاربران 
ح های سرمایه گذاری جعلی، 2. 5  و فریب آنان در قالب طر
میلیارد تومان ارز دیجیتال را به سرقت برده بود. سرهنگ 
علی عباسی کسانی، اظهار داشت: با ارجاع 6 فقره شکایت 
به پلیس فتا مبنی بر کلاهبرداری در حوزه سرمایه گذاری ارز 
دیجیتال، تحقیقات فنی و تخصصی آغاز شد. بررسی ها نشان 
گرامی و با معرفی  داد متهم با ایجاد کانال های تلگرامی و اینستا
خود به عنوان مشاور سرمایه گذاری، اقدام به جذب کاربران 
نموده و با وعده سودهای نامعقول، مبالغ کلانی از شهروندان 
دریافت کرده است. وی افزود: متهم با ارائه سیگنال های خرید 
و فروش، از کاربران مبالغی را دریافت کرده و با وعده سودهای 
هفتگی و ماهانه، اعتماد آن ها را جلب نموده است. در این 
کیان دریافت  پرونده، متهم بیش از 26 میلیارد ریال از شا
کرده بود، اما از پرداخت سود یا بازگرداندن سرمایه خودداری 
کرمانشاه ادامه داد: با  کرده بود. رئیس پلیس فتا استان 
انجام اقدامات فنی و تخصصی، متهم از طریق کیف پول ارز 
دیجیتال و حساب های بانکی مرتبط شناسایی شد، پس از 
شناسایی محل سکونت متهم در یکی از استان های مرکزی 
طی عملیاتی غافلگیرانه، وی دستگیر و تجهیزات هوشمند 
شامل سه گوشی موبایل، دو لپ تاپ و یک تبلت از وی توقیف 
شد. عباسی کسانی تصریح کرد: با بررسی تجهیزات، کلیه 
فعالیت های مالی غیرقانونی متهم در بازارهای سرمایه گذاری، 
از جمله دریافت ارز و ریال و تاریخچه معاملات ارزی، تأیید 

شد. متهم با مشاهده مدارک و مستندات، به جرائم خود 
اعتراف کرد و پرونده وی به همراه مستندات به دادسرای 
عمومی و انقلاب کرمانشاه ارسال شد. وی به شهروندان 
ارز  مانند  مالی  بازارهای  در  سرمایه گذاری  داد:  هشدار 
گاهی کافی است،  دیجیتال، فارکس و بورس نیازمند دانش و آ
شهروندان باید از سرمایه گذاری در پلتفرم ها و کانال های 

غیرمعتبر خودداری کرده و پیش از هر اقدام مالی، از مجوزها 
و اعتبار ارائه دهندگان خدمات اطمینان حاصل کنند. این 
مقام مسئول خاطرنشان کرد: پلیس فتا همواره در راستای 
گاهی عمومی و پیشگیری از جرائم سایبری تلاش  افزایش آ
می کند و شهروندان می توانند برای دریافت آموزش های لازم 

به سایت پلیس فتا به آدرس FATA. gov. ir مراجعه کنند.

دستگیری هکر ارز دیجیتال 

قتل رفیق به خاطر سرقت تلفن همراه 
ک دست به  مرد جوانی که در اقدامی هولنا
گاهان  قتل دوست خود زده بود توسط کارآ
گاهی تهران بزرگ دستگیر  اداره دهم پلیس  آ
کلانتری 116 مولوی از طریق  شد. مأموران 
تماس تلفنی با محمدجواد شفیعی؛ بازپرس 
جنایی،  دادسرای  پنجم  شعبه  قتل  ویژه 
مرگ مشکوک پسر جوانی را روی تخت بخش 
گزارش  اورژانس بیمارستان بهارلوی تهران 
، تیمی زبده از  کردند. به دنبال اعلام این خبر
گاهی به همراه  گاهان اداره دهم پلیس آ کارآ
بازپرس جنایی راهی سردخانه بیمارستان 
شدند و جسد پسر جوان افغانستانی را مشاهده 
کردند که از ناحیه قفسه سینه به قتل رسیده 
بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد که 
مقتول در جریان یک درگیری خیابانی قربانی 

جنایت شده است. تیم جنایی راهی محل 
حادثه شدند که در این شاخه از تحقیقات 
مشخص شد مقتول با یکی از دوستان خود 
به دلایل نامشخصی خود درگیر شده و در 
جریان این نزاع با یک ضربه چاقو به قتل 
رسیده است. پس از پایان تحقیقات میدانی 
گاهان اداره دهم مأموریت  در صحنه جرم، کارآ
یافتند با اقدامات فنی و مخابراتی ابتدا هویت 
عامل این جنایت را شناسایی و سپس نسبت 
کنند. تیم جنایی  به دستگیری وی اقدام 
در نخستین گام با اقدامات فنی و اطلاعاتی 
شبانه روزی دریافتند که قاتل پس از ارتکاب 
جنایت به خانه خود در افسریه رفته و قصد 
دارد تا خیلی زود ایران را برای همیشه به کشور 
گاهان اداره دهم  کارآ کند.  افغانستان ترک 

گاهی تهران بزرگ پس از دریافت این  پلیس آ
اطلاعات خیلی مهم، بی درنگ راهی مخفیگاه 
مرد جوان در افسریه شدند و پس از تعقیب و 
مراقبت های نامحسوس او را در یک عملیات 
همان  در  متهم  انداختند.  دام  به  ضربتی 
بازجویی های اولیه صراحتاً به جرم قتل دوست 

خود اعتراف کرد.
    چرا مقتول را به قتل رساندی؟

او وقتی خواب بود، تلفن همراهم را برداشت و 
فروخت تا موادمخدر بخرد. وقتی به او اعتراض 
کردم، درگیری شد و با چاقویی که روی میز 

بود، او را زدم.
    از قبل قصد درگیری داشتی؟

فقط  نداشتم.  قتل  قصد  اصلا  نه، 
می خواستم دلیل کارش را بدانم، اما او شروع 

به دعوا کرد.
    بعد از جنایت کجا رفتی؟

مستقیم به خانه ام در افسریه رفتم. خیلی 
ترسیده بودم و نمی دانستم چه کنم.

     قصد فرار داشتی؟
ج  بله، فکر می کردم می توانم از ایران خار
شوم. اصلا فکر نمی کردم که پلیس اینقدر زود 

دستگیرم کند.
     پشیمان نیستی؟

پشیمانم، ولی دیگر فایده ای ندارد. همه چیز 
در یک لحظه اتفاق افتاد.

 به گزارش تسنیم،  متهم جهت روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم 
گاهی تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات  پلیس آ

همچنان ادامه دارد.

خرید اینترنتی مبلمان به کلاهبرداری ختم شد

رئیس پلیس فتا استان کرمان با اعلام کشف 
پرونده کلاهبرداری 350 میلیون ریالی خرید 
، از هموطنان  مبلمان در یک سایت نامعتبر
خواست از واریز وجه پیش از اطمینان از 
اصالت سایت و درگاه بانکی خودداری کنند. 
طی  داشت:  اظهار  قهاری  عمار  سرهنگ 

مراجعه یك شهروند کرمانی با ارائه مرجوعه قضائی مبنی بر کلاهبرداری 350 میلیون 
ریالی خرید مبلمان در فضای مجازی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
کی با جست وجوی  قرار گرفت. این مقام مسئول افزود: با توجه به نزدیکی سال نو، شا
خود در اینترنت به دنبال خرید مبلمان با قیمت مناسب بوده که پس از ورود به 
سایتی نامعتبر و واریز بیعانه و عدم دربافت کالا، در دام کلاهبرداران گرفتار شده 
است. سرهنگ قهاری بیان کرد: با توجه به بررسی سایت فروشگاه و اطمینان از 
قصد کلاهبرداری پنهان در پس این فروشگاه، با اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان 
پلیس فتا، متهم به هویت مشخص در یکی از استان های مرکزی شناسایی و 
کی بازگردانده و متهم  پس از هماهنگی با مراجع قضائی، وجه کلاهبرداری به شا
برای سیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی گردید. این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: با توجه به نزدیکی سال نو و تمایل خانواده ها به خرید لوازم منزل متأسفانه 
بازار کلاهبرداری های اینترنتی نیز داغ شده است، از این رو در خرید از سایت ها 
و فروشگاه های رایانه ای اصلی ترین موضوع بررسی اصالت سایت و شناخت 
گردانندگان آن با استعلام نماد اعتماد الکترونیک است که می تواند در پیشگیری از 

کلاهبرداری ها بسیار مؤثر باشد و از ضرر مالی هموطنان جلوگیری کند. 

کلاهبرداری به بهانه دریافت وام
رئیس پلیس فتا استان فارس از شناسایی و 
دستگیری خانمی میانسال شیرازی که به بهانه 
دریافت وام، از شهروندان کلاهبرداری می کرد، 
سلیمانی   حسین  امیر  سرهنگ  داد.  خبر 
شهروندان  از  یکی  شکایت  پی  در  گفت: 
مبنی بر کلاهبرداری از وی به بهانه دریافت 
وام خانگی، رسیدگی به موضوع به  صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار 
کی در  گرفت. سرهنگ سلیمانی ادامه داد: شا
اظهارات خود بیان داشت: »در فضای مجازی 
گهی دریافت وام قرض الحسنه خانگی از  با آ
سوی فردی به هویت نامعلوم آشنا شدم و با 
اعتماد بی جا به وی، غافل از نیات شوم این 
مجرم، برای دریافت وام قرض الحسنه مبلغ 
500 میلیون ریال را به حساب وی در چندین 
مرحله واریز نمودم و پس از واریز وجه از فرد 
گهی دهنده اثری پیدا نکردم.« این مسئول  آ
شیوه  فنی،  اقدامات  با  اظهارکرد:  انتظامی 
و شگردهای خاص پلیسی، متهم به هویت 
معلوم مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی 
مقام قضایی در یکی از محلات شیراز دستگیر 
شد. سرهنگ سلیمانی در خصوص این پرونده 
شهروند   12 از  شگرد  همین  با  متهم  افزود: 
شیرازی جمعاً مبلغ 6 میلیارد ریال کلاهبرداری 
نموده بود. این مقام انتظامی با اشاره به شگرد 
کلاهبردار بیان داشت: فرد مذکور با  مجرم 

فریب قربانیان به بهانه دریافت وام خانگی در 
کمترین زمان ممکن، از قربانیان خود مبالغی 
به عنوان پیش پرداخت و یا سپرده حساب 
اخذ می نمود و دیگر پاسخگوی تماس های 
شهروندان نبوده است. سرهنگ سلیمانی با 
توجه به ورود به عصر دیجیتال به شهروندان 
توصیه کرد: در مواجهه با پیشنهادات دریافت 
شده در فضای سایبری دقت نظر داشته و لازم 
به یادآوری است که استعلام دریافت وام توسط 
کاربران  همچنین  و  بوده  عامل  بانک های 
گرامی با صیانت از مدارک هویتی خود راه ورود 
مجرمان به مقاصد کلاهبردارانه و پولشویی را 
مسدود نمایند. رئیس پلیس فتا استان فارس 
خاطرنشان کرد: هموطنان در صورت اطلاع 
از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضاي مجازي 
موضوع را از طریق نشاني پلیس فتا به آدرس 
www.fata.gov.ir بخش ارتباطات مردمي و 
یا از طریق شماره تماس 096380 با ما در  میان 

بگذارند.


